REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/ VENDIM
NR. , DATI : 2024

PER
“MIRATIMIN E KERKESIS Sii BASHKISE GJIROKASTIR, Sit BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMIS FINANCIARE
PER FAMILJEN E Z. VULLNET MUHO, I CILI ESHTE. DEMTUAR NGA DJEGIA E
BANESIS SE TIJ PRIVATE, SI REZULTAT I RENIES SE ZJARRIT”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr.45/2019 “Pér
mbrojtjen civile” , Ligjin Nr.9936 , daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” , i ndryshuar, Ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”
, Udhézimin Nr.09 , daté 23.03.2018. “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” , VKM
Nr.329 , daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara
nga veprime njerézore” , V.K.B Nr. daté 14/12/2023 “Pér miratimin e PBA 2024-2026 dhe
buxhetit vjetor 2024”, Késhilli I Bashkis¢ né mbledhjen e datés _ : 12024

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Gjirokastér pér mbéshtetjen financiare pér shtetasin
Vullnet Muho, pér démtimet e banesés sé tij si pasojé e rénies sé zjarrit

2. T& miratojé dokumentacionin tekniko ligjor & hartuar nga Bashkia Gjirokastér

3. Ti akordojé familjés s¢ shtetasit Z. Vullnet Muho, ndihmé financiare ng vlerén prej
200.000 (dyqind mijé) leké,nga fondi i emergjencave civile i destinuar dhe i miratuar nga
Késhilli i Bashkisé pér vitin 2024
Prog.AD115, Kap.01, Art 606.Kod produkti V091AAC

4. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Z. Vullnet Muho , pércaktohet sipas kritereve
t& V.K.M-s& 329, daté 16.05.2012.

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



5. Ndihma financiare qé€ do t€ akordohet do t& pérdoret pér t i ardhur né ndihmé familjes sé
shtetasit z. Vullnet Muho, banesa e t& cilit &shté démtuar nga zjarri.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit t& tij., sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6
té ligjit nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

Sekretar 1 Késhillit KRYETAR I KESHILLIT
Etleva Yzo Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI

P/VENDIM
Nr.__ date . 2024

PER DHENIEN E NDIHMIS EKONOMIKE PR PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN MARS 01-31.03.2024.

Né bazé t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM
nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, vendimit Nr 85 daté 10.02.2021, si dhe bazuar n& Udhézimi nr.4
daté¢ 17.02.2017 t&€ Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika 7, Ligjit nr.
139/2015 “ Pér VetéqeverisjenVendore”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore” VKB nr.
113 daté, 14.12.2023 pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe
Buxhetit Vjetor 2024” &shté miratuar fond “Ndihma Ekonomike” me fond limit 1.800.000
lek&/ vit, Késhilli i Bashkisg Gjirokastér.

VENDOSI :

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Mars 2024, 38 individé/ familje me
fond 111,673 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shogérore), si dhe
Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I KEESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++335 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KISHILLI

VENDIM
Nr.__ date__ . .2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PR PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN MARS 01-31.03.2024.

Ngé bazé t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM
nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, vendimit Nr 85 daté 10.02.2021, si dhe bazuar né Udh&zimi nr.4
daté 17.02.2017 t& Ministrisé s€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika 7, Ligjit nr.
139/2015 “ Pér VetéqeverisjenVendore”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat e Vetéqgeverisjes Vendore” VKB nr.
113 datg, 14.12.2023 pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe
Buxhetit Vjetor 2024 &shté¢ miratuar fond “Ndihma Ekonomike” me fond limit 1.800.000
lek&/ vit, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér.

VENDOSI :

1. Té trajtohen me ndihmé& ekonomike pér muajin Mars 2024, 38 individé/ familje me
fond 111,673 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shogérore), si dhe
Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

SEKRETARI I KiiSHILLIT KRYETARI I KEESHILLIT
Etleva YZO Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KiSHILLI
P/ VENDIM
Nr._ daté . .2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiER PERDORIMI E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK- NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% PR MUAJIN
MARS 01-31.03.2024.

Né bazg t€ Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597,
date 04.09.2019 pér “Pér Pércaktimin e Procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t€¢ ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, Ké&shilli i Bashkisé Gjirokastér, me propozim té kryetarit t& bashkisé
Gjirokastér;

VENDOSI :

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Mars 2024, 8 (teté), individé/ familje me
fond 25,919 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore,
(Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Paaftésisé), si dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I KESHILLIT
MERITA IRASAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KIESHILLI
VENDIM

Nr._ daté . .2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMI E FONDIT Ti
KUSHTEZUAR PER BLLOK- NDIHMiEN EKONOMIKE DERI NE 6% PER MUAJIN
MARS 01-31.03.2024.

N& bazé t€ Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597,
date 04.09.2019 pér “Pér Pércaktimin e Procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t€¢ ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, Késhilli i Bashkis¢ Gjirokastér, me propozim t& kryetarit t¢ bashkisé
Gjirokastér;

VENDOSI :

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Mars 2024, 8 (teté), individé/ familje
me fond 25,919 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore,
(Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Paaftésisé), si dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT
Etleva Yzo Merita Isaraj



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK GJTROKASTER

P/VENDIM

NR . DATE

“PEER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE Ni NIVEL
PROGRAMI PER PBA 2025-2027 NE BASHKINE GJIROKASTER”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e
paragitur “Tavanet Pérgatitore Buxhetore n& Nivel Programi pér PBA 2025-2027 ng& Bashking
Gjirokastér”, Né& zbatim té& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit
nr 68, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, Udh&zimit nr. 23/2018
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém né njétisé e pushtetit vendor” , Udhézimit nr 3,
daté 28.02.2024, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”, VKB nr
12, dat& 28.01.2024.

VENDOSI

1.TE miratoj “Tavanet Pérgatitore Buxhetore né Nivel Programi pér PBA 2025-2027 né
Bashking Gjirokastér” sipas tabelés bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Gjirokastér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

K RYETAR I KESHILLIT
Merita Isaraj
SEKRETAR I KESHILLIT
Etleva Yzo

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJTIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM
NR , DATE

“PER NJIE SHTESE NE VENDIMIN NR 113, DATE 14.12.2023 “PiR MIRATIMIN E
PROGRAMIT AFATMESEM 2024-2026 DHE BUXHETIT VJETOR 2024 NGA
SHPERNDARJA E TE TRASHEGUARIES NGA VITI 2023,

Késhilli i Bashkisé n& mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paraqitur
“Pér njé shtesé né vendimin nr 113, daté 14.12.2023 “Pér miratimin e programit afatmesém
2024-2026 dhe buxhetit vjetor 2024” nga shpérndarja e té trashéguarés nga viti 2023”,
Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjin nr 68, daté 27.04.2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, Udhézimit nr 09. daté 23.03.2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, si dhe né mbéshtetje t& VKB nr 100, daté 16.12.2022
“Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023”, VKB nr 113,
daté 14.12.2023 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe buxhetit vietor 2024”.

VENDOSI:

1. T€ miratojé shtesén né vendimin nr 113, daté 14.12.2023 “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe buxhetit vjetor 2024” nga shpérndarja e t&
trashéguarés 2023 sipas aneksit nr 1 dhe nr 2, bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI I KEESSHILLIT

Merita Isaraj

Sekretar i Késhillit

Etleva Yzo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KIESHILLI

P/ VENDIM

Nr.__ daté __ .  .2024

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT “SHERBIMI L]'iVIZ]'iS" KOMUNITAR 2024-2026, Ni¢
BASHKINI GJIROKASTER”,

Né mbéshtetje té nenit 3, 8, 24 pika 1, 25, 54 shkronja k té Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™ té Ligjit Nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, dhe me
propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé Gjirokastér, Késhilli i Bashkis¢ Gjirokastér;

VENDOSI :

1. Té miratojé projektin “Shérbimi Lévizés Komunitar” n& bashking Gjirokastér (2024-
2026)”.

2. Efektet financiare t& Projektit “Shérbimi Lévizés Komunitar” jané t€ pérfshira tek
aktivitetet qé do té zhvillohen nga drejtorisé pérkatése .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore
dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 t&€ Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”.

SEKRETAR KRYETARI I KESHILLIT
Etleva Yzo Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTIER
KIESHILLI I BASHKISE

P/VENDIM
Nr. DATIC : : 2024

MBI
“MIRATIMIN E KERKESAVE PiER DHENIEN ME QIRA ME AFAT 10 VJECAR TK
DISA PARCELAVE KULLOSORE, FOND PUBLIK Nii PRONESI Tit BASHKISK, ”

Né mbéshtetje t& nenit 102 t&¢ Kushtetutés sé R.SH, t& Ligjit Nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér
fondin kullosor” (t& ndryshuar), te Udhé&zimit Nr. 2, daté 20.7.2016 t&€ Ministrisé s& Mjedisit “ Pér
kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér
kullotje e kositje bari “ si dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.6, 31.1.2024 ¢ Mbi miratimin e
listés s& parcelave kullosore verore / dimérore g& do t&€ kontraktohen pé&r pérdorimin me qira pér
kullotje pér sezonin veror 2024 dhe sezonin diméror 2024 — 2025 «, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér
né mbledhjen e datés _ / /2024, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé.

VENDOSI:

1. T& miratojé kérkesat pér dhénien me gira me afat 10 vjecar t& parcelave kullosore verore
sipas listés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit t& Bujqésisg, Pyjeve, Ujitjes
dhe Kullimit.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KiSSHILLIT

Etleva Yzo Merita Isaraj



